

CARTA PROPOSTA

BARRO - CE, 19 DE OUTUBRO DE 2022

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO/CE

ATT: PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2109-01/2022-03

ATENDENDO ÀS EXIGÊNCIAS DESTA TOMADA DE PREÇO Nº 2109-01/2022-03, ESTAMOS APRESENTANDO NOSSA PROPOSTA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DA LICITAÇÃO SUPRA REFERIDA.

DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE:

CONCORDAMOS INTEGRALMENTE E SEM QUALQUER RESTRIÇÃO COM AS CONDIÇÕES DESTA LICITAÇÃO, EXPRESSAS NESTA TOMADA DE PREÇOS, BEM ASSIM COM AS CONDIÇÕES DE CONTRATAÇÃO ESTABELECIDAS NA MINUTA DO CONTRATO, ANEXA AO EDITAL.

MANTEREMOS VÁLIDA ESTA PROPOSTA PELO PRAZO MÍNIMO DE 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO E ABERTURA.

TEMOS CONHECIMENTO DOS LOCAIS E DAS CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

NA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS OBSERVAREMOS, RIGOROSAMENTE, AS NORMAS TÉCNICAS E PROFISSIONAIS BRASILEIRAS, BEM ASSIM AS RECOMENDAÇÕES E INSTRUÇÕES DA FISCALIZAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ASSUMINDO, DESDE JÁ, A INTEGRAL E EXCLUSIVA RESPONSABILIDADE PELA PERFEITA REALIZAÇÃO DOS TRABALHOS.

ESCLARECEMOS, FINALMENTE, QUE O PORTADOR DESTA PROPOSTA ESTÁ AUTORIZADO E HABILITADO A PRESTAR A ESSA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO OS ESCLARECIMENTOS E INFORMAÇÕES ADICIONAIS QUE LHE SEJAM SOLICITADOS, BEM COMO ASSINAR, CONCORDAR, DESISTIR, INTERPOR RECURSO, FIRMAR COMPROMISSO E TUDO O MAIS QUE SE FIZER NECESSÁRIO À REPRESENTAÇÃO LEGAL DESTA LICITANTE.

RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE: AR EMPREENHIMENTOS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI

ENDEREÇO: RUA RAIMUNDO INÁCIO Nº 518- CENTRO - BARRO/CE


CNPJ Nº: 22.853.186/0001-64

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 23001116

BANCO: BRADESCO AGÊNCIA: 0756-0 CONTA CORRENTE: 73051-3

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

Atenciosamente,



AR EMPREENHIMENTOS
SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI
CNPJ: 22.853.186/0001-64

PROPOSTA DE PREÇOS

**A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - CE**

PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 8.666/93, E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, BEM COMO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 2109-01/2022-03.

DECLARAMOS AINDA QUE, APÓS A EMISSÃO DOS DOCUMENTOS RELATIVOS À HABILITAÇÃO PRELIMINAR, NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR OS SERVIÇOS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA APTA A ORGANIZAR, REALIZAR E ELABORAR A ESTRUTURA GERAL DA EXPOSIÇÃO DE CAPRINOS E OVINOS 2022 - EXPOCEDRO, JUNTO A SECRETARIA DE AGRICULTURA DESTA MUNICÍPIO, CONFORME SERVIÇOS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.

| I - ESTRUTURA | | | | | |
|---------------|---|-------|-------|----------------|---------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÕES | UNID. | QTDE. | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
| 1 | SERVIÇO DE ADEQUAÇÃO DE INFRAESTRUTURA E MONTAGEM FÍSICA DO EVENTO. DESCRIÇÃO: SERVIÇOS DE MONTAGEM E MANUTENÇÃO DA PARTE ELÉTRICA DO PARQUE (ILUMINAÇÃO DO PICADEIRO, BAIAS E BARRACAS), SERVIÇO DE MONTAGEM DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DAS BAIAS, HIGIENE DOS ANIMAIS E BANHEIROS, ILUMINAÇÃO DOS LOCAIS DE VISITAÇÃO DO PARQUE, SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE BAIAS DANIFICADAS DURANTE O TRANSPORTE. | UNID | 1 | R\$ 11.800,00 | R\$ 11.800,00 |
| 2 | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BAIAS PARA CAPRINOS E OVINOS POR OCASIÃO DA VIII EXPOCEDRO. DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE BAIAS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM PARA CAPRINOS E OVINOS, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE (2,5M X 2,5M) X 5 DIÁRIAS. | UNID | 140 | R\$ 245,00 | R\$ 34.300,00 |
| 3 | SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA POR OCASIÃO DA VIII EXPOCEDRO. DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA ABERTA, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE (5M X 5M) X 5 DIÁRIAS. | UNID | 50 | R\$ 980,00 | R\$ 49.000,00 |

AR EMPREENDIMENTOS
SERVIÇOS E LOCAÇÕES
CNPJ: 22.853.186/0001-64

| | | | | | |
|------------------|---|---------|----|--------------|-----------------------|
| 4 | SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA POR OCASIÃO DA VIII EXPOCEDRO. DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA ABERTA, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE (10M X 10M) X 5 DIÁRIAS. | UNID | 03 | R\$ 2.450,00 | R\$ 7.350,00 |
| 5 | SERVIÇO DE LOCUÇÃO E SONORIZAÇÃO AMBIENTE POR OCASIÃO DA VIII EXPOCEDRO. DESCRIÇÃO: SONORIZAÇÃO EM SOM AMBIENTE NA AREA PRINCIPAL DO EVENTO E PISTA DE JULGAMENTO, LOCUÇÃO NAS SOLENIDADES DE ABERTURA E ENCERRAMENTO OFICIAL DO EVENTO, NA CABINE CENTRAL COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (UTILIDADE PÚBLICA E HORA CERTA) E INFORMES SOBRE O EVENTO, NA PISTA DE JULGAMENTO COM A CHAMADA DOS APRESENTADORES COM SEUS RESPECTIVOS PRODUTOS E ANUNCIANDO OS RESULTADOS DE CATEGORIAS, CAMPEONATOS E GRANDES CAMPEONATOS E IRRADIAÇÃO DE MÍDIA PUBLICITÁRIA E PROGRAMAÇÃO MUSICAL COM REPERTÓRIO VARIADO. | DIÁRIAS | 05 | R\$ 1.450,00 | R\$ 7.250,00 |
| SUB-TOTAL | | | | | R\$ 109.700,00 |

II - SERVIÇOS DE APOIO

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES | UNID. | QTDE. | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|------|--|--------|-------|----------------|---------------|
| 1 | CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE LIMPEZA. DESCRIÇÃO: EQUIPE RESPONSÁVEL PELA MANUTENÇÃO DO PARQUE LIMPO E ATRATIVO PARA OS VISITANTES. (6 PESSOAS X 5 DIAS). | PESSOA | 30 | R\$ 75,00 | R\$ 2.250,00 |
| 2 | CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE CAPATAZIA. DESCRIÇÃO: EQUIPE RESPONSÁVEL PELA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BAIAS E TENDAS. (10 PESSOAS X 12 DIAS) | PESSOA | 120 | R\$ 115,00 | R\$ 13.800,00 |
| 3 | CONTRATAÇÃO DE RECEPCIONISTA. DESCRIÇÃO: DEVIDAMENTE UNIFORMIZADA COM EXPERIÊNCIA EM RECEPÇÃO DE PARA REALIZAÇÃO DE CADASTRO DOS PRODUTORES, LEVANTAMENTO DE ANIMAIS EM PISTA E APLICAÇÃO DE QUESTIONÁRIO DE AVALIAÇÃO GERAL DO EVENTO COM TODOS OS PRODUTORES E EXPOSITORES. (3 PESSOAS X 5 DIAS) | PESSOA | 15 | R\$ 85,00 | R\$ 1.275,00 |
| 4 | CONTRATAÇÃO DE SEGURANÇAS. DESCRIÇÃO: DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS E COM EXPERIÊNCIA | PESSOA | 36 | R\$ 115,00 | R\$ 4.140,00 |

| | | | | | |
|---|--|----|------|------------------|----------------------|
| | NA ATIVIDADE VISANDO PROTEÇÃO DO PATRIMÔNIO DOS PARTICIPANTES E SEGURANÇA DOS VISITANTES. (6 PESSOAS X 6 DIAS) | | | | |
| 5 | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO. DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 5 (CINCO) TONELADAS, COM MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATADO COM O OBJETIVO DE BUSCAR E DEIXAR BAIAS EM SEU LOCAL DE ORIGEM | KM | 1000 | R\$ 9,50 | R\$ 9.500,00 |
| | | | | SUB-TOTAL | R\$ 30.965,00 |

III - DESPESAS COM PROGRAMAÇÃO DO EVENTO


| ITEM | ESPECIFICAÇÕES | UNID. | QTDE. | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|------|---|-----------------|-------|------------------|----------------------|
| 1 | CONFEÇÃO DE FAIXAS DE LOMBO. DESCRIÇÃO: CONFECCIONADAS EM TECIDO E MEDIDAS PADRÃO PARA PREMIAÇÃO DE GRANDES CAMPEÕES E RESERVADOS CAMPEÕES DAS RAÇAS. | UNID | 100 | R\$ 95,00 | R\$ 9.500,00 |
| 2 | CONTRATAÇÃO DE COMISSÃO JULGADORA POR OCASIÃO DA VIII EXPOCEDRO. DESCRIÇÃO: COMPOSTA POR 2 TÉCNICOS (ENG. AGRÔNOMO, MÉDICO VETERINÁRIO E/OU ZOOTECNISTA) DEVIDAMENTE HABILITADOS PELAS ASSOCIAÇÕES BRASILEIRAS DE RAÇAS CAPRINAS E OVINAS PARA DESEMPENHAREM O JULGAMENTO DAS RAÇAS EM PISTA. | JUIZES DE PISTA | 2 | R\$ 6.300,00 | R\$ 12.600,00 |
| 3 | CONTRATAÇÃO DE TÉCNICO DE ADMISSÃO POR OCASIÃO DA VIII EXPOCEDRO. DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE TÉCNICO (ENG. AGRÔNOMO, MÉDICO VETERINÁRIO E/OU ZOOTECNISTA) QUE REALIZARÁ A ADMISSÃO DE TODOS OS ANIMAIS (CADASTRAMENTO E MENSURAÇÕES TÉCNICAS) QUE SERÃO APRESENTADOS NA PISTA DE JULGAMENTO. | TÉCNICO | 1 | R\$ 3.980,00 | R\$ 3.980,00 |
| 4 | CONTRATAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO E EQUIPES TÉCNICA PARA PONTUAÇÃO DE ANIMAIS E RANQUEAMENTO POR OCASIÃO DA VIII EXPOCEDRO. DESCRIÇÃO: PROFISSIONAL ESPECIALIZADO NO CADASTRAMENTO DE ANIMAIS EM SISTEMA INFORMATIZADO QUE TEM POR FINALIDADE A PONTUAÇÃO E RANQUEAMENTO DE ANIMAIS QUE PARTICIPAM DE JULGAMENTO EM PISTA DAS RAÇAS CAPRINAS E OVINAS. | UNID | 1 | R\$ 12.580,00 | R\$ 12.580,00 |
| | | | | SUB-TOTAL | R\$ 38.660,00 |

| IV - MIDIA / ATRAÇÕES CULTURAIS | | | | | |
|---------------------------------|---|----------|-------|----------------|----------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÕES | UNID. | QTDE. | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
| 1 | PAINÉIS LUMINOSO PARA ENTRADA DO EVENTO. DESCRIÇÃO: PAINEL LUMINOSO MEDINDO 3M X 2,5M. | UNID | 1 | R\$ 2.785,00 | R\$ 2.785,00 |
| 2 | CONFEÇÃO DE CARTAZES. DESCRIÇÃO: CARTAZES E PAPEL COUCHÉ 150G COM ARTE FINAL DO EVENTO. | UNID | 100 | R\$ 6,80 | R\$ 680,00 |
| 3 | CONFEÇÃO DE ADESIVOS. DESCRIÇÃO: PAPEL ADESIVO, IMPRESSÃO COLORIDA, TAMANHO PADRÃO COM ARTE FINAL DO EVENTO. | UNID | 200 | R\$ 6,30 | R\$ 1.260,00 |
| 4 | CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES MUSICAIS LOCAL. DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS LOCAIS PARA APRESENTAÇÕES DURANTE O EVENTO. | ATRAÇÕES | 8 | R\$ 1.050,00 | R\$ 8.400,00 |
| 5 | LOCAÇÃO DE SOM E ILUMINAÇÃO. DESCRIÇÃO: ALUGUEL DE SOM E ILUMINAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DAS ATRAÇÕES CULTURAIS DURANTE O EVENTO. | DIÁRIAS | 4 | R\$ 680,00 | R\$ 2.720,00 |
| SUB-TOTAL | | | | | R\$ 15.845,00 |

| V - OUTROS | | | | | |
|------------|--|-------|-------|----------------|--------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÕES | UNID. | QTDE. | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
| 1 | SERVIÇO DE FOTOGRAFIA E FILMAGEM. DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE FOTOGRAFIA E FILMAGEM PARA O REGISTRO DAS AÇÕES DO EVENTO, DURANTE OS 05 (CINCO) DIAS DE DURAÇÃO DA EXPOSIÇÃO, NOS TURNOS MANHÃ, TARDE E NOITE. | UNID | 1 | R\$ 3.580,00 | R\$ 3.580,00 |
| 2 | CONFEÇÃO DE CAMISAS. DESCRIÇÃO: CAMISAS CONFECCIONADAS EM MALHA DE BOA QUALIDADE E SUBLIMADAS, PARA SEREM DISTRIBUÍDAS AOS PARTICIPANTES DA EXPOSIÇÃO. | UNID | 120 | R\$ 35,00 | R\$ 4.200,00 |
| 3 | CONFEÇÃO DE BONÉS. DESCRIÇÃO: BONÉS LISOS, CONFECCIONADOS EM BRIM, COM BOA QUALIDADE, PARA SEREM DISTRIBUÍDOS AOS PARTICIPANTES DA EXPOSIÇÃO. | UNID | 200 | R\$ 17,00 | R\$ 3.400,00 |
| 4 | CONFEÇÃO DE COLETES. DESCRIÇÃO: COLETES COM PLÁSTICO TRANSPARENTE NA FRENTE PARA IDENTIFICAÇÃO DOS PRODUTORES NA PISTA DE JULGAMENTO. | UNID | 30 | R\$ 30,00 | R\$ 900,00 |
| 5 | CONFEÇÃO DE COPOS PERSONALIZADOS. DESCRIÇÃO: COPOS LONG DRINK | UNID | 200 | R\$ 7,00 | R\$ 1.400,00 |

| | | | | | |
|---|---|------------|--------|--------------------|-----------------------|
| | PERSONALIZADO FRENTE, UMA COR DE IMPRESSÃO, COM A LOGOMARCA DO EVENTO, PARA SEREM DISTRIBUÍDOS AOS PARTICIPANTES DA EXPOSIÇÃO | | | | |
| 6 | HOSPEDAGEM GARA JUÍZES. DESCRIÇÃO: HOSPEDAGEM DE JUÍZES E TÉCNICOS QUE REALIZARÃO JULGAMENTO DE CAPRINOS E OVINOS DURANTE A VIII EXPOCEDRO (6 DIAS X 10 PESSOAS). | DIÁRIAS | 60 | R\$ 85,00 | R\$ 5.100,00 |
| 7 | ALIMENTAÇÃO DE ANIMAIS. DESCRIÇÃO: AQUISIÇÃO DE CAPIM MOÍDO E SILAGEM DE MILHO PARA FORNECIMENTO AOS ANIMAIS QUE PARTICIPARÃO DA EXPOSIÇÃO (1200 ANIMAIS X 3,5 KG DIA X 6 DIAS). | KG | 25.200 | R\$ 0,40 | R\$ 10.080,00 |
| 8 | CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ALIMENTO. DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE QUENTINHAS PARA EXPOSITORES, TRATADORES, PESSOAS RESPONSÁVEIS PELA MONTAGEM, SEGURANÇA E LIMPEZA DO EVENTO (100 QUENTINHAS X 6 DIAS) | QUENTINHAS | 600 | R\$ 19,00 | R\$ 11.400,00 |
| 9 | CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ORGANIZAÇÃO DO CONCURSO GASTRONÔMICO. DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE INSTRUTORIA ESPECIALIZADA (1 TÉCNICO ESPECIALIZADO EM GASTRONOMIA), AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA ELABORAÇÃO DOS PRATOS (CARNE, TEMPEROS, ACOMPANHAMENTOS ETC.) | UNID | 1 | R\$ 4.900,00 | R\$ 4.900,00 |
| | | | | SUB - TOTAL | R\$ 44.960,00 |
| | | | | VALOR TOTAL | R\$ 240.130,00 |

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 240.130,00 (DUZENTOS E QUARENTA MIL CENTO E TRINTA REAIS)


AR EMPREENDIMENTOS
SERVIÇOS E LOCAÇÕES
CNPJ: 22.853.186/0001-64




000083

PROPONENTE: AR EMPREENDIMIENTOS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI
ENDEREÇO: RUA RAIMUNDO INÁCIO Nº 518 - CENTRO BARRO/CE
CNPJ: 22.853.186.0001/64
PRAZO DE DURAÇÃO DOS SERVIÇOS: ATÉ 31/12/2022, A CONTAR DA ASSINATURA DO RESPECTIVO CONTRATO.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

BARRO - CE, 19/10/2022


AR EMPREENDIMIENTOS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI
CNPJ: 22.853.186/0001-64

EMPREENDIMIENTOS
SERVIÇOS & LOCAÇÕES


AR EMPREENDIMIENTOS
SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI
CNPJ: 22.853.186/001-64

End.: Rua Raimundo Inácio, 518 - Centro - BARRO/CE - CEP: 63.380-000
CNPJ nº 22.853.186/0001-64 | Insc. Municipal: 23001116
(88) 99739.0403 | (88) 99965.3327 | Email: allano.rolim@hotmail.com

